
発行年月　平成 17年 8月

発　行 センツウ社友会
住　所 東京都港区赤坂２－４－５

 〒 107-0052　（国際赤坂ビル 3F）

 ドコモ・センツウ株式会社内

編集者 大　場　省　平

＊ 第 18回社友会定期総会開催 ＊
　平成 17年７月 30日（土）12時から東京銀座のラ
フィナート（旧京橋会館）に於いて、第 18回センツ
ウ社友会定期総会が開催されました。
　本総会には、髙畠副会長（東海・北陸・近畿地区担当）、
木本副会長（四国・中国・九州地区担当）が出席され
ました。　会社からは、原田常務、阿部取締役、戸澤
監査役がご出席頂き、65名の出席者となりました。
　12 時 00 分、司会者の鱒渕理事から、今期お亡く
なりになられた会員 3名の方々の名前が読み上げら
れ、出席者全員により黙祷をささげ、ご冥福をお祈り
申し上げました。
　開会にあたり、法安会長から次のとおり挨拶されま
した。
　〈法安会長の挨拶〉
　お暑い中をご出席頂き有難うございました。
　お元気な姿を拝見し嬉しく存じます。又、会社から
もご臨席賜りましたこと、お礼申し上げます。

　さて、一昨
年、社友会の
将来を展望し
た諸々の改革
案をご審議頂
き、その方向
性の下、着手
したのであり

ますが、なかなか思うように進捗せず、申し訳なく存
じております。うたた断腸の想いであります。　何か
やらねばならない時、任意団体の組織運営の難しさを
痛感しております。
　「地域会員との意思疎通・運営」「会員増強の進捗」
「会費徴収率の向上」「会社との意思疎通」等々、何れ
も喫緊の課題であるのに、なに一つ進捗しておりませ
ん。　問題が那辺に在るかは解っておりますので、こ
の立て直しを早急に行い、今期こそは気持ちを新たに
し、地域会員との連帯の下で、社友会を関東と言う「地
方区」でなく「全国区」の輪に一日も早く広げるべく、
取り組んでまいりますので、ご理解・ご協力の程、よ
ろしくお願い申し上げます。
　最後に、会員の皆様方のご健康とご多幸を祈念いた
しまして、ご挨拶といたします。
　引き続きまして、会社を代表して原田常務からご挨
拶を頂戴いたしました。

〈原田常務のご挨拶〉
　唯今ご紹介を賜りました原田で御座います。本日

は第 18 回社
友会定期総会
の盛大な開催
を心からお祝
い申し上げま
す。　又、本
席にお招き頂
まして大変有

難う御座いました。　本来なら社長が出席させて頂き
ご挨拶申し上げるところでは御座いますが、先程ご案
内頂きましたように、社長は他の行事と重なりまして
関東に居りませんので、僭越では御座いますが、私が
ご挨拶させて頂きますのでよろしくお願い致します。
　ご心配をお掛けしておりました第三次業務改善も計
画どおり完了致しまして、16年度は売上高 209 億円、
利益 7.4 億円の結果を得ております。
　テクノ業務の移管により業容はソリューション営業
を中心とした会社として取組みを行っており、１６年
度は船舶電話の故障・苦情の総合窓口として川崎セン
ターにカスタマセンターを開設したのを始め、関西空
港と中部国際空港にそれぞれワールドカウンターを開
設しました。また、今年４月にはドコモ以外のユーザ
様を対象としたワールドケイタイレンタル業務を開始
しております。
　これらを着実に実施しながら１７年度は売上 200
億円超、利益６億円を目指した取組みを行っていると
ころで御座いますので、今後とも社友会の皆様方から
のご指導・ご支援をお願い申し上げると共に皆様方の
益々のご健康を祈念して簡単では御座いますが、ご挨
拶にかえさせて頂きます。　有難う御座いました。

　早速、沖本議長が議事に入る旨を宣言し、議案に基
づき審議に移りました。
　議案
　（ア）平成 16年度事業報告承認の件
　（イ）平成 16年度会計報告承認の件
　（ウ）平成 17年度事業計画承認の件
　（エ）役員選任の件
　上記の議案について、森事務局長が説明及び報告、
清水監事が 16 年度会計監査報告を致しました結果、
満場一致で承認されました。
　12時 30分総会は無事終了いたしました。



古紙配合率 100％再生紙を使用しています。

＊ 懇親会の開催 ＊
　総会後、記念写真の撮影を行い、懇親会を開催いた
しました。

　横井さん
の乾杯により
開宴、１年振
りでお逢いす
る方、趣味が
色々と変わっ
ていく方等で
2時間もあっ
と言う間に過

ぎ去りました。　また、趣味の会でも創ろうとの声も
上がり、大変盛り上がった懇親かいとなりました。

　中締めは、
益々お元気な
山根さんの手
締めで、目出
たくお開きと
なりました。
　皆様、来年
もお元気なお
姿で、ご出席

くださることを念じております。

＊ 役員の担当業務変更 ＊
　　　総会後の役員会にて決定
　総会後の役員会にて役員の担当業務を次のとおり変
更いたしました。
副会長　沖本　良平‥ 中央地区代表（北海道・東北・

関東・甲信越）、事務局支援、
レク担当

　〃　　髙畠　市郎‥ 関西地区代表（東海・北陸・
近畿）

　〃　　木本　浩二‥ 九州地区代表（四国・中国・
九州）

理　事　鱒渕　文男‥ 地域連絡（副会長との連絡調
整）

　〃　　佐々木正明‥ 庶務（事務局支援）、別途依頼
事項

　〃　　森　　　彦‥ 渉外、会費徴収
　〃　　大場　省平‥ 会報編集長、事務局支援
　〃　　長谷川英夫‥ 事務局長、会計、会費徴収
　〃　　大和田輝彦‥ 渉外（会社との意思疎通）、会

費徴収
監　事　清水　高春‥ 会計監査、別途依頼事項

　以上の体制にて会の活性化等に取り組んで参ります
ので、よろしくお願いいたします。

＊ 会社情報 ＊
　会社の主な部門・店所等は、次のとおりです。
　（７月 1日現在）
○本　社
　　営業本部（常務取締役） 本部長　原田智員
　　営業企画部（取締役） 部　長　阿部正一
　　衛星ﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部　長　松原繁弘
　　携帯ﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部　長　瀬林義昭
　　法人営業部 部　長　時田　隆
　　国際ﾋﾞｼﾞﾈｽ部 部　長　勝又幹男
　　川崎ｾﾝﾀｰ（常務取締役） ｾﾝﾀｰ長　原田智員
　　衛星電話ｻﾎﾟｰﾄｾﾝﾀｰ 所　長　寺田丈夫
　　ｻｰﾋﾞｽ開発部 部　長　齋藤幸賢
　　情報ｼｽﾃﾑ部 部　長　泉　英二
　　総務部（取締役）  部　長　正田健一
　　経理部 部　長　佐野　勉
　　経営企画部 部　長　小熊利明
　　業務改善室 室　長　菅野克明
○支店・営業所
　　北海道支店 支店長　斉藤健三
　　東北　支店 支店長　牧野幸雄
　　首都圏支店 支店長　平野昌明
　　東海　支店 支店長　高橋利章
　　関西　支店（取締役） 支店長　菅原和夫
　　中国　支店 支店長　浜田　治
　　四国　支店 支店長　平林正夫
　　九州　支店（取締役） 支店長　松本晃雄
○ドコモショップ等
　　蕨東口店 店　長　園田敏雄
　　大手町店 店　長　松本雄二
　　池袋ｻﾝｼｬｲﾝ通り店 店　長　我妻　博
　　青葉台店 店　長　曽根　清
　　宇治山田店 店　長　北川道晴
　　金沢南店 店　長　橋爪伸夫
　　福島店 店　長　松浦静加
　　倉敷中庄店 店　長　穴掘和男
　　しまなみ店 店　長　赤星郎代
　　きさいや店 店　長　松下康雄
　　折尾店 店　長　遠山栄助
　　佐伯店 店　長　橋之口功
　　壷川店 店　長　樋口敏之
　　ﾜｰﾙﾄﾞｶｳﾝﾀｰ成田店 店　長　森　勝廣
　　ﾜｰﾙﾄﾞｶｳﾝﾀｰ関空店 店　長　藤原幸夫
　　ﾜｰﾙﾄﾞｶｳﾝﾀｰ中部店 店　長　八尾　隆

＊ 事務局・連絡場所 ＊
　住所　〒 107-0052
　　　　東京都港区赤坂 2－ 4－ 5国際赤坂ビル
　　　　　ドコモ・センツウ㈱　総務部内
　　　　　　長谷川英夫　事務局長
　電話　03-5114-7550　FAX　03-3224-1002

《社友会だより》へ投稿を
　　　　　　　  お待ちしています。


